Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Agrárias
Campus II   Areia - PB

Projeto de Residência Profissional Agrícola “Trocando experiências para alcançar

alta produtividade e sustentabilidade agropecuária na região mais seca do Brasil”

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 01/2024

O Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba torna público o RESULTADO

FINAL do processo seletivo referente ao EDITAL Nº 02/2021 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS
RESIDENTES. As vagas do referido edital são destinadas ao Programa Residência Profissional
Agrícola, fomentado pelo Ministério de Agricultura e do Abastecimento (MAPA), no projeto “Trocando
experiências para alcançar alta produtividade e sustentabilidade agropecuária na região mais seca do
Brasil”.

A lista com candidatos aprovados e classificados, de acordo com respectiva pontuação, bem como
dos candidatos não aprovados, encontra-se abaixo.

Candidato Pontuação Situação
Dayanny Bezerra de Lima Siqueira 88.3 Aprovado e Classificado
Deyvid Mendes dos Santos 81.7 Aprovado e Classificado
Jose Lucas da Silva Bacalhau 46.0 Não aprovado
Rosany Duarte Sales 0.0 Não aprovado / não compareceu

1- Obs. Fica agendada para o dia 05/02/2024, segunda-feira, às 13:00 horas, a apresentação dos residentes aprovados e

classificados, na Estação Experimental de São João do Cariri, para apresentações e treinamento inicial.

Areia, 30 de janeiro de 2024

Prof. Dr. Helder Farias Pereira de Araujo – CCA/UFPB
Coordenador do projeto

	Projeto de Residência Profissional Agrícola “Trocando experiências para alcançar alta produtividade e sustentabilidade agropecuária na região mais seca do Brasil”